
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/00814
 Del: 21/02/2014
 Esecutivo da: 24/02/2014
 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Posizione 
Organizzativa (P.O.) Occupazioni e alterazioni suolo e sottosuolo pubblico

OGGETTO: 
Impegno di spesa di € 3.000,00 per pagamento commissioni postazioni bancomat Uffici 
Occupazione e Alterazione Suolo e Sottosuolo Pubblico presso la Direzione Nuove Infrastrutture e 
Mobilità - Anno 2014

IL DIRIGENTE

Premesso:

− con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39/266,  approvata  in  
data  25/07/2013,  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  annuale  
201, unitamente al Bilancio Triennale 2013-2015e alla Relazione Previsionale e programmatica;

− con deliberazione G.M. n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2013;
− nelle  more  dell’approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  2014,  con  deliberazione  G.M.  n.450  del 

30.12.2013 sono state assegnate ai responsabili dei servizi, per il periodo dell'esercizio provvisorio 2014, 
le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2013, ridotte del 15%. 

Premesso che presso questa Direzione sono in funzione n. 3 terminali POS-BANCOMAT utilizzati  
per il pagamento di Diritti di Istruttoria e C.O.S.A.P. Occupazione e Alterazione del Suolo Pubblico;

Considerato che l’afflusso giornaliero di utenti presso l’Ufficio di Via Mannelli dà origine ad una 
serie  di  pagamenti  effettuati  in  parte  con il  Pos  -  Bancomat,  con  una  previsione  di  spesa  relativa  alle  
commissioni, per un primo periodo dell’anno 2014, secondo una media storica riferita agli anni precedenti,  
di € 3.000,00; 

Visto l’art. 183 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;
Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visti gli artt. 13 e 14 del Regolamento di Organizzazione;

Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2014/DD/00814



DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa di:

1) approvare la spesa di € 3.000,00 occorrente per il pagamento, alla Banca CR Firenze - Gruppo Intesa  
Sanpaolo,  delle  commissioni  POS-BANCOMAT  relative  all’Ufficio  Occupazioni  e  Alterazioni 
Suolo Pubblico per l’anno 2014;

2) di impegnare la somma di € 3.000,00 al Cap. 33310 “Prestazione di servizi per servizio strade” anno 
2014.

Firenze, lì 21/02/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Giuseppe Carone

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 33310 0 14/002383 00 3000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 24/02/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2014/DD/00814


